Rua do Carmo, nº 29
4700-309 Braga

(+351) 253 201 360
geral@cimcavado.pt

PROCEDIMENTO CONCURSAL PARA CARGO DE DIREÇÃO INTERMÉDIA DE 3.º GRAU

UNIDADE DE RECURSOS HUMANOS E AUDITORIA

pelo Aviso (extrato) n.º 16945/2024/2, no Diário da República, II Série - n.º 154, de 09 de agosto de 2024

Admissão ou exclusão do candidato admitido condicionalmente | Divulgação dos Resultados da

Avaliação Curricular | Convocatória para a Entrevista Pública

1. Admissão ou exclusão da candidata admitida condicionalmente

A candidata Inês Isabel Escolástico Alves Cardoso, remeteu os documentos solicitados dentro do

prazo estabelecido, no dia 17 de janeiro de 2025. Após análise dos mesmos o júri deliberou:

• A Exclusão da candidata: Inês Isabel Escolástico Alves Cardoso, por se manter em situação

de licença sem remuneração há mais de um ano.

A candidata supra identificada irá rececionar, através de e-mail, a Ata do júri com as respetivas

fundamentações.

2. Aplicação do método de seleção avaliação curricular

Da aplicação deste método de seleção resulta a seguinte classificação:

Nome classificação admitido ao método

seguinte

Carla Alexandra Ribeiro Esteves Cerqueira 15,60 valores EP

Denise Affonso Swerts 9,60 valores EP

José Diogo Duarte Pinto 18,20 valores EP

Lúcia Adriana Malheiro Ereiras 14,80 valores EP

Considerando que não houve candidatos excluídos neste Método de Seleção, serão os mesmos

sujeitos ao método de seleção seguinte, Entrevista Pública.

mailto:geral@cimcavado.pt
http://www.cimcavado.pt/

Rua do Carmo, nº 29
4700-309 Braga

(+351) 253 201 360
geral@cimcavado.pt

3. Convocatória para a Entrevista Pública

Nestes termos, o júri deliberou convocar os(as) candidatos(as) aprovados(as) no Método de Seleção

Avaliação Curricular, para a realização do método Entrevista Pública, a ter lugar no dia 10 de abril de

2025, nas instalações da Comunidade Intermunicipal do Cávado, sita na Rua do Carmo, n.º 29, 4700-

309 Braga, de acordo com a calendarização infra:

Nome Data da Entrevista Hora de Entrevista

Carla Alexandra Ribeiro Esteves Cerqueira 10-04-2025 9h30

Denise Affonso Swerts 10-04-2025 10h15

José Diogo Duarte Pinto 10-04-2025 11h00

Lúcia Adriana Malheiro Ereiras 10-04-2025 11h45

O(a) candidato(a) deve comparecer nas instalações da Comunidade Intermunicipal do Cávado, no

dia e horas indicadas, devidamente acompanhado(a) do respetivo documento de identificação.

Braga, 27 de março de 2025

A Chefe da Divisão Administrativa e Financeira

(Maria de Fátima Oliveira Barbosa)

mailto:geral@cimcavado.pt
http://www.cimcavado.pt/

		2025-03-27T11:48:42+0000
	MARIA DE FÁTIMA OLIVEIRA BARBOSA RODRIGUES